[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  КРАСНОУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.08.2024  № 1192
г. Красноуральск

Об утверждении Порядка проведения конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования и состава конкурсной комиссии на территории городского округа Красноуральск
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от 25 декабря 2023 года № 1008-ПП «Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на внедрение механизмов инициативного бюджетирования на территории Свердловской области», в целях совершенствования механизмов инициативного бюджетирования на территории городского округа Красноуральск, руководствуясь Уставом городского округа Красноуральск, администрация городского округа Красноуральск
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок проведения конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования на территории городского округа Красноуральск (приложение 1).

2. Утвердить состав конкурсной комиссии по отбору проектов инициативного бюджетирования на территории городского округа Красноуральск (приложение 2).
3. Обнародовать настоящее постановление в газете «Красноуральский рабочий» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Красноуральск  «http://krur.midural.ru».

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

 И.о. главы городского округа Красноуральск                              С.Н. Макарова